
UCHWAŁA NR LI/673/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso 
opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561), art. 19 pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452, 1512) Rada Miejska w Suwałkach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XII/138/2015 z dnia 28 października 2015 r. w sprawie określenia inkasenta 
i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej (Dz.Urz. Woj. Podlaskiego poz. 3471) 
zmienia się § 3, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Za inkaso opłaty targowej inkasentowi, o którym mowa w § 2 ustala się 
wynagrodzenie w wysokości 50 % pobranych opłat”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

   

Id: 274A7B2D-177D-4D7C-9E76-C532A0AAD64D. Podpisany Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
do kompetencji Rady Miejskiej w Suwałkach należy podejmowanie uchwał w sprawach 
podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. W oparciu 
o art. 19 pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych Rada Miejska 
w Suwałkach uchwałą nr XII/138/2015 z dnia 28 października 2015 r. zarządziła pobór opłaty 
targowej w Suwałkach w drodze inkasa oraz określiła inkasenta i wysokość wynagrodzenia za 
inkaso. Inkasentem jest spółka komunalna zarządzająca targowiskami na terenie naszego miasta 
tj. PGK w Suwałkach Sp. z o.o. ww. uchwała ustaliła wynagrodzenie na 40% pobranej opłaty. 

 Koszty funkcjonowania targowisk miejskich powinny być pokrywane z przychodów 
generowanych przez przedmiotową działalność. Niestety, mimo podejmowanych przez PGK 
w Suwałkach Sp. z o.o. działań oszczędnościowych, koszty działalności w ostatnich latach 
dynamicznie rosły i środki otrzymywane od podmiotów prowadzących działalność na 
suwalskich targowiskach ich nie pokrywają. Spółka od 2020 r. ponosi straty finansowe na 
przedmiotowej działalności. Jedynie w bieżącym roku Spółka szacuje stratę finansową na około 
180 tys. zł (za 9 miesięcy 2022 roku strata wyniosła 152 tys. zł). Również nadchodzący rok 
przyniesie zasadniczy wzrost szeregu pozycji kosztowych, szczególnie kosztu energii 
elektrycznej, cieplnej, wody i ścieków ale również płac, usług, podatków i opłat. Zrównoważenie 
przychodów i kosztów wymagałoby bardzo wysokiej podwyżki handlowcom stawek najmu 
i dzierżawy, co wyeliminowałoby część podmiotów z działalności na targowiskach. 

 Biorąc pod uwagę rolę suwalskich targowisk w życiu gospodarczym i społecznym naszego 
miasta oraz ochronę istniejących miejsc pracy w pogarszającej się sytuacji gospodarczej, 
wsparcie samorządu w zakresie pokrycia kosztów funkcjonowania targowisk poprzez 
zwiększenie wynagrodzenie za inkaso wydaje się zasadne. 

 Zwiększenie wynagrodzenia za inkaso z 40% na 50% zmniejszy dochody budżetu miasta 
o około 28 - 30 tys. zł w skali roku. 

Id: 274A7B2D-177D-4D7C-9E76-C532A0AAD64D. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



